
Муніципальний бюджетний 

дошкільний освітній заклад 

«Дитячий садок № 5» 

муніципального утворення міський 

округ Ялта Республіки Крим 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 5» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым 

Къырым Джумхуриети Ялта шеэр 

округы муниципаль тешкилининъ 

«5 санлы» балалар багъчасы» 

муниципаль бюджет мектепкедже 

тасиль муэссисеси 

 

 

 

ул. 16 апреля 1944 года, д.11а, пгт.Массандра, г. Ялта, Республика Крым, 298650, 
тел. (3654) 23-31-20, 37-89-80 https://yalta5.eduds.ru е-mail: sadik_5-massandra@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102175760 ИНН 9103016961 КПП 910301001 ОКПО 00805790 

 

 

ПРИКАЗ 

       от 29.08.2025г.                                  № 66 

 

«Об организации родительского контроля 

по питанию МБДОУ № 5 в 2025/2026 учебном году» 

 

С целью организации и осуществления постоянного контроля организации и качества 

питания воспитанников МБДОУ № 5 в 2025/2026 учебном году контроля в МБДОУ № 5 

соблюдения сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и технологическими 

картами, а также в рамках осуществления производственного контроля 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ № 5 Комиссию общественного контроля организации и качества 

питания с привлечением представителей родительского комитета воспитанников МБДОУ № 5 в 

следующем составе: 

Председатель – Гусева Ирина Александровна (средняя группа № 2). 

Члены комиссии:  

-  Гайдамака Ольга Витальевна (старшая группа № 3),  

            -  Крюкова Любовь Сергеевна (старшая группа № 11),        

- Забелина Екатерина Александровна (подготовительная группа № 12). 

- Шрам Алина Анатольевна (разновозрастная группа). 

1.1.1. Комиссия общественного контроля организации и качества питания воспитанников 

МБДОУ № 5 (далее – родительский контроль) избирается сроком на 1 учебный год. 

1.1.2. В своей работе родительский контроль руководствуется Положением о Комиссии 

общественного контроля организации и качества питания воспитанников МБДОУ № 5, Методикой 

органолептической оценки пищи (приложение). 

2.  Родительскому контролю организовывать проверки организации и качества питания в 

соответствии с Планом работы родительского контроля МБДОУ № 5 на 2025/2026 учебный год (в 

том числе, оперативные проверки и еженедельные).  

3. Проводить анализ питания в МБДОУ № 5 на Совете учреждения в соответствии с 

Планом работы родительского контроля МБДОУ № 5 на 2025/2026 учебный год. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta5.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 12.03.2025, 11:14
Действителен до: до 05.06.2026, 11:14

Ключ подписи: 77986A967B3E6DA63DA2C81634E73E12



4. Утвердить План работы Комиссии общественного контроля организации и качества 

питания воспитанников МБДОУ № 5 на 2025/2026 учебный год (приложение № 1). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 5    ______________    М.Н. Черний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

ПРИНЯТО 

Председатель                                                  УТВЕРЖДАЮ 

Родительского контроля МБДОУ № 5        Заведующий МБДОУ № 5 

____________Гусева И.А.                          ________ М.Н.Черний 

протокол № ___ от 29.08.2025г.                              от 29.08.2025г. приказ № 66 

 

 

 

План работы  

Комиссии общественного контроля организации и качества питания 

воспитанников МБДОУ № 5  

на 2024/2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Дата Ответственные 

1.  Разработка и утверждение плана работы на 

год и графиков контроля. 

Август Председатель  

Комиссии 

общественного 

контроля  

организации и 

качества питания 

2.   Контроль организации и качества питания 

воспитанников МБДОУ № 5 

Согласно графику Комиссия 

общественного 

контроля  

организации и 

качества питания 

3.  Анализ Контроля организации и качества 

питания воспитанников МБДОУ № 5 с 

составлением Акта 

1 раз в квартал Комиссия 

общественного 

контроля  

организации и 

качества питания 

4.  Подведение итогов работы Комиссии 

общественного контроля  

организации и качества питания 

По окончании  

4 квартала 

Председатель 

Комиссии 

общественного 

контроля  

организации и 

качества питания 



 


